
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 28

Data del provvedimento 01-08-2023

Oggetto

Contenuto RATIFICA CONVENZIONE PER  LA  COGESTIONE 
DELL’INTERVENTO SERVIZI SOCIALI DI SOLLIEVO - PRONTO 
BADANTE – CIG Z963B5B22A

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
29.678,23 altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2023
34.492,70 altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2024
39.307,17 altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2025

L’anno 2023, il giorno 1 del mese di agosto alle ore 09:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Giampiero Mongatti Sindaco 11,51% x

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni Presidente 18,84% x

Dicomano Donatella Turchi Delegato 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Marzia Gentilini Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Iacopo Menghetti Delegato 1,06% x

Scarperia e San Piero Loretta Ciani Delegato 12,56% x

Vicchio Rebecca Bonanni Delegato 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Marco Brintazzoli 3149/2023 Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore    Luciano Neri x
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto
A 4  CONVENZIONE 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto RATIFICA CONVENZIONE PER  LA  COGESTIONE 

DELL’INTERVENTO SERVIZI SOCIALI DI SOLLIEVO - PRONTO 
BADANTE – CIG Z963B5B22A

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO E SERVIZI AD ALTA INTEGRAZIONE E  SOCIO-ASSISTENZIALI

Resp. Ufficio/Struttura ALESSANDRA PINI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità contabile SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
29.678,23 altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2023
34.492,70 altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2024
39.307,17 altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 4  CONVENZIONE 

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L’ASSEMBLEA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTI gli art. 70 ss. della L.R.T. n. 40/2005, recante disposizioni in materia di “Disciplina del Servizio
Sanitario Regionale”, i quali istituiscono e disciplinano le Società della Salute quali enti per l’integrazione
delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione  degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la  deliberazione dell’Assemblea n.  26 del  29.12.2014 il  Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  tutta  la  documentazione  che  attesta  l’esistenza  dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005;

VISTA la deliberazione assembleare n. 5 del 16.05.2022 con la quale è stato nominato il Sindaco di
Borgo San Lorenzo, Dott. Paolo Omoboni, quale Presidente di questa S.d.S.;

VISTO il  Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott.  Marco Brintazzoli quale
Direttore di questa S.d.S.;

VISTI
 il Provvedimento del Direttore n. 51 del 27.04.2023 di assegnazione dell’ Incarico di funzione

organizzativa  di  Responsabile  dell’Ufficio di  Piano e  Servizi  ad Alta  Integrazione  e  Socio-
Assistenziali  alla  Dott.ssa  Alessandra  Pini  e  il  Provvedimento  del  Direttore  n.  114  del
17/10/2022 di nomina quale Vicario del Direttore in caso di sua assenza/impedimento, per la
materie di competenza della S.d.S Mugello;  

 Il Provvedimento del Direttore n. 81 del 27.07.2022 di assegnazione dell’Incarico di funzione
organizzativa di Responsabile dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica alla Sig.ra
Serena Nenci; 

RICHIAMATI:

 l.n. 328/2000 denominata “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”;

 Art 17 della l.r.t. n. 40/2005 rubricato “Rapporti con il volontariato, le associazioni di promozione sociale
e la cooperazione sociale”;

 La l.r.t. n. 41/2005 recante la disciplina del “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei
diritti della cittadinanza sociale”;

  l’art. 56 del d.lgs n. 117/2017 rubricato “Convenzioni” recante la disciplina circa il rapporto tra
Enti del Terzo Settore e Pubblica Amministrazione;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 34 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione
anno 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 256 del 13 .03.2023 che approva il
Piano regionale per la non autosufficienza triennio 2022-2024, il quale individua in particolare
l’intervento “Servizi sociali di sollievo – Pronto Badante”, per garantire un aiuto alle famiglie e agli
anziani attraverso un tempestivo intervento direttamente a domicilio per le emergenze temporanee;
DATO ATTO che per la realizzazione dell’intervento triennale “Servizi sociali di sollievo – Pronto
Badante” è previsto il coinvolgimento degli ambiti territoriali e nel dettaglio le Zone Distretto e le
Società della Salute della Toscana che predispongono una manifestazione di interesse tenuto conto di
specifiche Linee di indirizzo regionali;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 292 del 20.03.2023 con la quale si approvano le
Linee di indirizzo regionali per l’intervento “Servizi sociali di sollievo – Pronto Badante” rivolte alle
Zone Distretto e alle Società della Salute della Toscana per la predisposizione della manifestazione di
interesse;

VISTO il Decreto dirigenziale n. 6133 del 22.03.2023 attuativo della Delibera di Giunta Regionale
Toscana n. 292 dove all’allegato A vengono assegnate risorse alla Società della Salute del Mugello
finalizzate all’intervento “Servizi sociali di sollievo – Pronto Badante” per un totale di € 223.478,11 da
distribuire  entro  i 36 mesi dall’avvio sull’intervento Servizi sociali di sollievo – Pronto Badante cui €
103.478,11 per gli enti del terzo settore che saranno ritenuti idonei alla manifestazione di interesse

RICHIAMATI
• la Delibera di Assemblea n. 14 del 11 aprile 2023 “Servizi sociali di sollievo – Pronto Badante”;
• la Delibera di Assemblea n. 16 del 2 maggio 2023 “Rettifica Delibera di Assemblea n. 14/2023

Progetto pronto badante;
• la Delibera di Assemblea n. 17 del 4 maggio 2023 “Rettifica Distribuzione Temporale Importo

Assegnato”;
• il Provvedimento del Direttore n. 61 del 08.06.2023 con il quale si dispone l’ammissione di Arca

Cooperativa sociale in cogestione con Alice Cooperativa sociale e il Patronato Acli di Firenze
alla  coprogettazione  “Servizi  sociali  di  sollievo  -  Pronto  badante”,  attribuendo  il  CIG
Z963B5B22A; 

PRESO ATTO 
• della costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo, conservato agli atti di ufficio, tra:

• Arca Cooperativa Sociale- con sede legale in Firenze, via Aretina n. 265 C.F./ Partita Iva
03382330482, capofila ATS con mandato alla firma; 

• Alice  Società  Cooperativa  Sociale  -  con  sede  legale  in  Prato  via  Pistoiese  245  C.F
01673790489/Partita Iva 00266800978;

• Patronato ACLI FIRENZE- con sede legale in Roma, via Giuseppe Marcora 18/20, CF
80066650583/Partita Iva 10783061004

• della convenzione firmata dal legale rappresentante di questa S.d.S., dott. Paolo Omoboni in
data 20.07.2023, conservata al  repertorio n. 3028 del  20.07.2023,  con il  capofila della  sopra

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

indicata ATS; 

RITENUTO pertanto
• di ratificare la convenzione firmata in via di urgenza dal legale rappresentante;
• di delegare il Direttore  per l’adozione di tutti gli atti necessari e per lo svolgimento delle attività

conseguenti;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  della  Responsabile  dell’ufficio  di  Piano  e  Servizi  ad  Alta
Integrazione/Socio-Assistenziali  Servizi  Sociali  e  della  Responsabile  dell’Ufficio  Bilancio  e
Programmazione Economica;

DATO ATTO che  nel  frontespizio  del  presente  atto  saranno  integralmente  riportate  le  presenze
/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa S.d.S.;

Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto unanime.

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

1. DI RATIFICARE la convenzione per la cogestione dell’intervento “Servizi sociali di sollievo
– Pronto Badante” sottoscritta con il capofila dell’ATS costituita tra Arca Cooperativa Sociale
e partner Alice Società Cooperativa Sociale e Patronato ACLI FIRENZE di cui all’allegato A)
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI DELEGARE al Direttore l’adozione di tutti gli atti necessari e per lo svolgimento delle
attività conseguenti alla firma della convenzione e alla gestione operativa della co-progettazione;

3. DI DARE ATTO che la presente delibera  non comporta oneri  aggiuntivi a carico dell’Ente
sui Bilanci annualità 2023-25 in quanto già complessivamente previsti dal provvedimento del
Direttore n. 61 del 08.06.2023;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;

5. DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online;

6. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti ed al Collegio Sindacale;

f.to IL DIRETTORE                                                                             f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Marco Brintazzoli)                                                                   (Dott. Paolo Omoboni)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



CONTRATTO DI COPROGETTAZIONE ALL’INTERVENTO 
“SERVIZI SOCIALI DI SOLLIEVO – PRONTO BADANTE” CIG Z963B5B22A

TRA SOCIETA’ DELLA SALUTE E ARCA COOPERATIVA SOCIALE 
EX ARTICOLO 55 COMMA 3 D. LGS 117/2017

L’anno 2023, il giorno e il mese di apposizione dell’ultima firma sul presente documento

FRA

la Società della Salute del Mugello,  in seguito denominato solo S.d.S.   con sede in Borgo San
Lorenzo via Togliatti, 29, Codice Fiscale  e P. IVA n. 05517830484, rappresentato dal Presidente
Dott.  Paolo  Omoboni  che  interviene  esclusivamente  e  in  nome,  per  conto  e  nell’interesse
dell’Amministrazione che rappresenta, domiciliato per la carica presso la sede dell’Ente.

E

Roberta  Rizzi  nata  a  Bari  (BA)  il  07/04/1973 C.F.  RZZRRT73D47A662S residente  in  Firenze
(50125) Via della Chiesa n. 11 in qualità di  legale rappresentante di Arca Cooperativa Sociale,
avente sede legale in Firenze (50136) Via Aretina n. 265 C.F./P.IVA 03382330482, firmato in data
18 luglio 2023, attualmente in fase di registrazione,  ente capofila di Associazione temporanea di
scopo con due soggetti partner:

➢ Alice Società Cooperativa Sociale, avente sede legale in via Pistoiese 245, (59100) Prato
Codice fiscale: 01673790489/Partita Iva: 00266800978;

➢ Patronato  ACLI  di  Firenze,  avente  sede  legale  in  Via  Giuseppe Marcora  18/20 (00153)
ROMA, Codice fiscale 80066650583 /Partita Iva 10783061004

premesso

 che il Decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017 recante il “Codice del Terzo settore” riconosce
“il  valore e la funzione sociale degli  enti  del Terzo settore,  dell'associazionismo, dell'attività di
volontariato e della  cultura e pratica del  dono quali  espressione di partecipazione,  solidarietà  e
pluralismo”,  ne  promuove  “lo  sviluppo  salvaguardandone  la  spontaneità  ed  autonomia”,  e  ne
favorisce  “l'apporto  originale  per  il  perseguimento  di  finalità  civiche,  solidaristiche  e  di  utilità
sociale, anche mediante forme di collaborazione con lo Stato, le Regioni, le Province autonome e
gli enti locali” (articolo 2 del d.lgs. 117/2017);
  che il Codice del Terzo settore definisce “volontario” la persona che per libera scelta svolge
attività in favore della comunità e del bene comune, “mettendo a disposizione il proprio tempo e le
proprie capacità per promuovere risposte ai bisogni delle persone e delle comunità beneficiarie della
sua azione” (articolo 17 del d.lgs. 117/2017);

 che l'attività del volontario non può essere retribuita in alcun modo nemmeno dal beneficiario;  
che l'organizzazione di appartenenza può rimborsare al volontario soltanto le spese effettivamente
sostenute e  documentate  per  l'attività  prestata,  entro limiti  preventivamente stabiliti  dalla  stessa
organizzazione;

 che  la  qualità  di  volontario  risulta  incompatibile  con  qualsiasi  forma  di  rapporto  di  lavoro
subordinato  o  autonomo,  nonché  con  ogni  altro  rapporto  a  contenuto  patrimoniale  con
l'organizzazione di cui fa parte;
Tanto richiamato e premesso, la S.d.S. e l’Associazione/Ente convengono e stipulano quanto segue:

PROT.  3025 DEL 20/07/2023



ART. 1
OGGETTO

In forza del principio della sussidiarietà orizzontale, previa procedura selettiva, la S.d.S. si avvale
dell’attività di Arca Cooperativa Sociale, iscritta nell’apposito registro e, quindi, affida alla stessa la
gestione, dell’attività di gestione dell’intervento “Servizi sociali di sollievo – Pronto badante”.

ART. 2
FINALITÀ

La S.d.S. si avvale dell’attività della Cooperativa Sociale Arca per attività  rivolte all’anziano in
stato di difficoltà, per il supporto alla famiglia attraverso interventi di qualità che si propongono di
soddisfare bisogni (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari) che si rendano necessari nel periodo
di  valenza  dell’intervento,  al  fine  di  contrastare  la  solitudine  delle  persone  anziane  fragili  e
promuovere la socializzazione e l’integrazione attraverso un welfare domiciliare e comunitario.
L'individuazione delle organizzazioni di volontariato e delle associazioni di promozione sociale con
cui stipulare la convenzione è stata effettuata nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità,
trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, mediante procedure comparative riservate alle
medesime.

ART. 3
RESPONSABILI DEL PROGETTO

I  responsabili  della  gestione  del  progetto,  nominati  rispettivamente  dalla  S.d.S.  e
dall’Associazione/Ente  sono  la  responsabile  del  settore  Alta  Integrazione  e  Gestione  Associata
Alessandra Pini e Roberta Rizzi rappresentante legale di Arca Cooperativa Sociale . I responsabili
della gestione del progetto vigilano sullo svolgimento delle attività, avendo cura di verificare che gli
operatori rispettino i diritti, la dignità e le opzioni degli utenti e dei fruitori delle attività stesse e che
queste  ultime vengano svolte  con modalità  tecnicamente corrette  e  nel  rispetto  delle  normative
specifiche di settore. I responsabili verificano i risultati del programma operativo attraverso incontri
periodici con gli uffici competenti.

ART. 4
IMPEGNO DELL’ASSOCIAZIONE

la Cooperativa si impegna a svolgere le seguenti attività, oggetto di convenzione:
✔ il supporto e accompagnamento della persona anziana e/o della famiglia nel primo accesso

ai servizi territoriali pubblici, allo scopo di potenziare le forme di sostegno e l’autonomia
delle persone anziane;

✔ il supporto e accompagnamento della persona anziana e/o della famiglia, nel primo accesso
allo sportello del Punto Insieme, quale luogo di accesso ai  servizi  ed alle prestazioni in
favore delle persone che non sono più in grado di provvedere autonomamente alle necessità
di tutti i giorni;

✔ il  monitoraggio costante  da effettuarsi  telefonicamente o tramite  operatore a  casa per  la
valutazione  dell’andamento  del  bisogno  e  degli  interventi  effettuati,  anche  dopo  la
conclusione dell’intervento, attraverso specifici follow-up;

✔ l’ attivazione e sviluppo di una rete di protezione a supporto della famiglia e della persona
anziana con il coinvolgimento del volontariato, dei soggetti del Terzo settore e dei servizi
territoriali pubblici,  al fine di potenziare la socializzazione, l’integrazione e il welfare di
comunità;

✔ l’ assistenza nell'erogazione di libretti famiglia per complessivi euro 300,00, una tantum, per
l'attivazione  di  un  primo  rapporto  di  assistenza  familiare  e  nell’accesso  alla  procedura
telematica  INPS  per  l'attivazione  del  rapporto  di  lavoro  con  un  assistente  familiare
attraverso i libretti famiglia. Il libretto famiglia è regolato dall’art. 54 bis della legge n. 96
del  21  giugno  2017  di  conversione  del  decreto-legge  24  aprile  2017,  n.  50,  e  la  sua



attivazione  può essere  effettuata  dagli  utilizzatori,  dai  prestatori,  dai  patronati  (legge  30
marzo 2001, n. 152) e dagli intermediari (legge 11 gennaio 1979, n. 12) muniti di apposita
delega;

✔ il tutoraggio in itinere direttamente a casa dell'anziano e/o con strumenti a distanza, per aiu 
tare la famiglia e l'assistente familiare nel periodo in cui viene attivato un primo rapporto di 
assistenza familiare;

✔ l’attività di informazione e supporto alle famiglie con anziani e agli assistenti familiari per la
raccolta  della  documentazione  necessaria  alla  predisposizione  e  alla  presentazione
dell’istanza di accreditamento dell’operatore individuale nell’ambito dell’intervento “Servizi
sociali di sollievo – Pronto Badante”, secondo quanto stabilito dalla normativa regionale;

✔ il  monitoraggio  mensile  delle  attività  svolte  da  effettuarsi  con  l’ambito  territoriale  di
competenza, con il soggetto gestore dell’azione “Coordinamento regionale” e con il Settore
competente della Regione Toscana;

✔ la  rendicontazione  annuale  delle  attività  svolte  e  delle  spese  sostenute  per  l’attuazione
dell’intervento “Servizi sociali di sollievo – Pronto Badante” attraverso la procedura web
MoniToscana.

ART. 5
IMPEGNO DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

la S.d.S. si impegna a comunicare immediatamente al responsabile nominato dall'organizzazione
ogni evento che possa incidere sull'attuazione del progetto, nonché a comunicare tempestivamente
all'organizzazione ogni evento che possa incidere sulla validità della presente convenzione.

ART. 6
RIMBORSI

Il valore della presente convenzione è di € 103.478,11 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, p. 27 ter, del
D.P.R. 633/72) per il periodo che intercorre dal 01/07/2023 al 01/07/2026.
Il  versamento  del  rimborso  avverrà  entro  60  gg dal  ricevimento  della  nota  di  debito  o  fattura
elettronica  mensile,  nella  quale  dovrà  essere  indicato  il  CIG  (Z963B5B22A)  con  un  dettaglio
dell’attività svolta.
Il pagamento potrà essere effettuato previo controllo della regolarità contributiva (DURC), verifica
della non inadempienza dell’Agenzia delle Entrate e l’avvenuta comunicazione del tracciamento dei
flussi finanziari (L. 136/2010 e s.m.i.)

ART. 7
DURATA

La presente convenzione avrà durata di 36 mesi dall’avvio sull’intervento Servizi sociali di sollievo –
Pronto Badante”, ovvero dal 01/07/2023 al 30/06/2026

ART. 8
CONTROLLI

La S.d.S., a mezzo del proprio personale, attraverso rilevazioni presso gli utenti o con altre idonee 
modalità, verifica periodicamente quantità e qualità dei servizi resi dall’Associazione.

ART. 9
RESPONSABILITÀ

Arca Cooperativa Sociale è l’unica e sola responsabile nei rapporti con gli utenti e con i terzi in
genere per i rischi derivanti dallo svolgimento del servizio. A norma dell’articolo 18 del Codice del
Terzo settore, l'Associazione ha stipulato una polizza per assicurare i propri volontari da infortuni e
malattie, connessi allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile
verso i terzi.



Gli oneri della suddetta polizza sono a carico della S.d.S. (art. 18 comma 3 del d.lgs. 117/2017), che
provvederà al rimborso del premio, in proporzione al numero dei volontari impiegati e dei giorni di
utilizzo per i servizi di cui alla presente coprogettazione, entro il 31 dicembre di ogni anno.

ART.10
RISOLUZIONE

Ai sensi dell’articolo 1456 del Codice civile,  la S.d.S. ha facoltà di risolvere la presente per ogni
violazione o inadempimento delle obbligazioni assunte da  Arca Cooperativa Sociale.  Inoltre,  la
S.d.S. può risolvere la presente:

 qualora la   Cooperativa  vìoli leggi, regolamenti anche comunali, ordinanze o prescrizioni delle
autorità competenti;
  qualora la  Cooperativa venga sciolta e posta in liquidazione, ovvero si determini una sostanziale
modifica nell’assetto associativo tale da far venir meno il rapporto fiduciario con S.d.S.
La risoluzione è efficace decorsi giorni trenta dalla comunicazione in forma scritta ad opera della
S.d.S.

ART.11
CONTROVERSIE

I rapporti tra  la S.d.S. e Cooperativa si svolgono ispirandosi ai principi della leale collaborazione,
correttezza (art. 1175 del Codice civile), buona fede (artt. 1337 e 1366 del Codice civile). In caso
dovesse insorgere una controversia tra le parti circa l’applicazione della presente venga esperito tra
le stesse un tentativo di amichevole conciliazione.

ART.12
RINVIO

Per tutto quanto qui non previsto e normato, S.d.S. e Arca Cooperativa Sociale rinviano al codice
civile ed alla normativa richiamata nelle premesse. Eventuali novelle legislative e regolamentari
troveranno applicazione automatica,  senza la  necessità di  provvedere ad integrazione o rettifica
della presente.

ART.13
SPESE CONTRATTUALI

La presente coprogettazione, redatta in duplice originale, è esente dall’imposta di bollo e
dall’imposta di registro ai sensi dell’articolo 17 del D.lgs.n.460/1997.
La presente coprogettazione sarà registrata solo in caso d’uso.

La presente coprogettazione, è letta, firmata e sottoscritta.

Borgo San Lorenzo, 19/07/2023

Cooperativa Arca società cooperativa la Società della Salute
Il legale rappresentante il Presidente
Roberta Rizzi Paolo Omoboni



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  28 del 01-08-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 01-08-2023   al  16-08-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 17-08-2023


	VISTA la deliberazione assembleare n. 5 del 16.05.2022 con la quale è stato nominato il Sindaco di Borgo San Lorenzo, Dott. Paolo Omoboni, quale Presidente di questa S.d.S.;
	VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Direttore di questa S.d.S.;
	VISTI
	il Provvedimento del Direttore n. 51 del 27.04.2023 di assegnazione dell’ Incarico di funzione organizzativa di Responsabile dell’Ufficio di Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-Assistenziali alla Dott.ssa Alessandra Pini e il Provvedimento del Direttore n. 114 del 17/10/2022 di nomina quale Vicario del Direttore in caso di sua assenza/impedimento, per la materie di competenza della S.d.S Mugello;
	Il Provvedimento del Direttore n. 81 del 27.07.2022 di assegnazione dell’Incarico di funzione organizzativa di Responsabile dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica alla Sig.ra Serena Nenci;
	RICHIAMATI:
	l.n. 328/2000 denominata “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
	Art 17 della l.r.t. n. 40/2005 rubricato “Rapporti con il volontariato, le associazioni di promozione sociale e la cooperazione sociale”;
	La l.r.t. n. 41/2005 recante la disciplina del “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti della cittadinanza sociale”;
	l’art. 56 del d.lgs n. 117/2017 rubricato “Convenzioni” recante la disciplina circa il rapporto tra Enti del Terzo Settore e Pubblica Amministrazione;
	VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 34 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione
	Zone Distretto e alle Società della Salute della Toscana per la predisposizione della manifestazione di interesse; VISTO il Decreto dirigenziale n. 6133 del 22.03.2023 attuativo della Delibera di Giunta Regionale

